
 
اجرای قانون عفاف و حجاب، روند تصویب 
FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام، انتقال 
پایتخت و نیز حل مشکل کامیون‌داران در مرز 
ترکیه، مهم‌ترین مباحث مطرح شده از سوی 
سخنگوی دولت در نشست خبری روز گذشته با 

خبرنگاران بود. 

FATF تسهیل سرمایه‌گذاری خارجی با
 FATF خبرنگاران دیروز درباره ادامه روند تصویب 
در مجمع تشخیص مصلحت نظام از سخنگوی 
 FATF :دولت پرسیدند. فاطمه مهاجرانی گفت
شامل ۴۲ موافقت‌نامه یا ماده است که ایران ۴۰ 
موافقت‌نامه آن را از سال‌های قبل اجرا می‌کرده 
است. تنها لوایح CFT و پالرمو تصویب نشده 
که آنها نیز با هماهنگی قوا و دستور مقام معظم 
رهبری در مجمع تشخیص مصلحت نظام در حال 
بررسی است. وی اضافه کرد: با درایتی که در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام است و نگاهی که 
به مصالح ملی دارند، امیدواریم نتایجی حاصل 

شود که مردم ایران از آن منتفع شوند.
سخنگوی دولت همچنین درباره تأثیر نپیوستن 
به FATF بر فرآیند کنترل نرخ ارز، گفت: اگر در 
موضوع FATF اقدامی نکنیم مراودات‌مان حتی 
با کشورهای دوست هم دچار خدشه خواهد شد، 
لذا این دو موضوع را با هم دنبال می‌کنیم، به 
این جهت که معتقدیم زندگی مردم نباید معطل 

باشد. مذاکرات 

اجرای قانون حجاب فعلاً در دستورکار نیست
سخنگوی دولت درباره آخرین وضعیت قانون 
حجاب و عفاف، گفت: در مورد قانون حجاب و 
عفاف، نکته مهم این است که نظر نهادها از نظر 
شخصی افراد بالاتر است، از این رو دو بار ابلاغ این 
قانون در نهادها به تعویق افتاده است. مهاجرانی 
افزود: قانونمند کردن موضوعات مهم است، اما 
بندهایی از این قانون می‌توانست تبعات اجتماعی 
داشته باشد. زن‌های ایران هم از گذشته تا امروز 
عفیف بوده‌اند. فعلاً هم در مورد قانون حجاب 

چیزی در دستورکار نیست.
 

 مکران گزینه‌های انتقال پایتخت
انتقال پایتخت سیاسی- اداری با هدف مواجهه با 

چالش‌های کلان‌شهر تهران در دهه 90 مطرح شد، 
اما در هر دوره به دلایل مختلف منتفی شد تا اینکه 
با استقرار دولت جدید، طرح انتقال پایتخت 
دوباره مورد استقبال قرار گرفت. رئیس‌جمهوری 
نیز بر ضرورت جابه‌جایی مرکزیت سیاسی و 

اقتصادی کشور تأکید کرد.
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره 
انتقال پایتخت از تهران، اظهار کرد: »مکران« به 
عنوان یکی از گزینه‌ها مطرح است. شورایی هم 
تشکیل شده که مشکلات پایتخت را رصد می‌کند. 
یکی از موضوعاتی که در حال حاضر مطرح است 
این‌که ظرفیت‌های بالایی در منطقه مکران 
وجود دارد. مهاجرانی ادامه داد: تاش می‌کنیم از 
دانشگاهیان، نخبگان و خبرگان در این زمینه اعم از 
نیروهای مهندسی، جامعه‌شناسان یا اقتصاددانان 
کمک بگیریم‌ و ان‌شاءالله بتوانیم موضوع را به 
سمتی ببریم که بهترین اثربخشی را داشته باشد، 
اما موضوعی نیست که در دستورکار فوری باشد.

 
حل موضوع کامیون‌داران را دنبال می‌کنیم

مهاجرانی همچنین درباره موضوع کامیون‌داران 
در مرز ترکیه گفت: هیأتی به سمت ترکیه در 
حال حرکت است و حل موضوع کامیون‌داران را 

 سخنگوی دولت در نشست خبری:

اجرای قانون حجاب فعلاً در دستور کار نیست
»مکران« یکی از گزینه های انتقال پایتخت است

دنبال می‌کنیم، بزودی موضوع حل خواهد شد و 
امیدواریم بتوانیم شاهد وضعیت بهتری برای این 
عزیزان باشیم. به گفته سخنگوی دولت، ترکیه 
جزو کشورهایی است که مراودات بسیار زیادی 
با آن داریم و معمولاً مسائل این‌گونه هم برای ما 

قابل حل خواهد بود.
سخنگوی دولت درباره رفع تحریم‌ها نیز  گفت: 
آمادگی داریم برای رفع تحریم با قدرت‌های جهانی 
مذاکره کنیم. ما ملت اهل مذاکره هستیم و کسی 
که قرارداد امضا شده را زیر پا گذاشت ایالت 

متحده امریکا بود.

مهاجرانی درباره روی کار آمدن ترامپ، اظهار کرد: 
پیش از روی کار آمدن ترامپ، مسائل را در دولت 
بررسی و همه سناریوها را تهیه کرده‌ایم، لذا دولت 

در این زمینه دچار بلاتکلیفی نیست.
بازداشت‌شده  خبرنگار  سرنوشت  درباره  وی 
ایتالیایی در ایران هم گفت: با درایت ی که در 
قوه قضائیه شاهد هستیم، امیدواریم این موضوع 
به‌سرعت حل شود. این موضوع به هیچ وجه 
مسأله تلافی‌جویانه نیست و با اقداماتی که دستگاه 
دیپلماسی در حال انجام آن است، امیدواریم 

به‌سرعت مشکل این خبرنگار حل شود.
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رزمایش اقتدار نیروهای مسلح با عنوان »پیامبر 
اعظم)ص( 19« امروز وارد پنجمین روز خود  شده 
است. در این مدت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
تجهیزات، ساح‌ها و کارآیی یگان‌های رزمی خود 
را به نمایش گذاشت. مجموعه رزمایش‌های 
نیروهای دریایی در خلیج فارس اواخر هفته برگزار 
می‌شود. طبق اعلام سخنگوی سپاه پاسداران، 
رونمایی از شهرهای موشکی و پهپادی در دستورکار 

این رزمایش است. دو شهر زیرزمینی موشکی 
و شناوری هم در جنوب کشور رونمایی خواهد 
شد. علاوه بر این، رزمایش کنترل تردد هوشمند 
در تنگه هرمز با حضور 300 شناور رزمی 22 دی ماه 
اجرا می‌شود. بخش مهم و دارای اولویت، آزمودن 
سامانه‌های پدافندی جدید و ناشناخته برای 
دفاع از مراکز حساس است. روز گذشته مرحله 
اول رزمایش مشترک اقتدار ۱۴۰۳ در حلقه پدافند 

هوایی، در مرکز هسته‌ای نطنز آغاز شد.
»طبس«، »رعد«، »سوم خرداد«، »9 دی« و »دزفول« 
سامانه‌های پدافندی هستند که در این رزمایش 
حضور دارند. سامانه »9 دی« هوافضای سپاه 

پاسداران توانست در مرحله اول رزمایش مشترک 
اقتدار پدافند هوایی در نطنز، در کمتر از ۱۵ ثانیه 
بمب سنگرشکن رها شده از جنگنده را رهگیری 
و در فاصله ۱۷ کیلومتری با موفقیت منهدم 
کند. همچنین طبق تصاویر منتشر شده، سامانه 
موشکی پدافندی و پرسه‌زن معروف به 358 نیز با 

موفقیت شلیک شد.
در کنار این موارد، تصاویر سامانه پدافند هوایی 
سوم خرداد نیروی هوافضای سپاه پاسداران در 
حلقه‌های پدافند هوایی سایت هسته‌ای نطنز 
هم برای اولین‌بار منتشر شد تا بیانگر حضور 
فعال سامانه سوم خرداد در حفاظت از تأسیسات 

اولین مرحله رزمایش پدافند هوایی »اقتدار ۱۴۰۳« با موفقیت اجرا شد

قدرت نمایی سامانه های پدافندی
هسته‌ای نطنز باشد.

اما چرا بخش پدافندی رزمایشی که این روزها در 
حال انجام است و تا دو ماه دیگر هم ادامه خواهد 

داشت، مهم‌تر از بخش‌های دیگر است؟
آبان ماه امسال، رژیم صهیونیستی در پاسخ به 
عملیات موفقیت‌آمیز »وعده صادق2« برخی از 
مراکز در داخل کشورمان را هدف قرار داد. گرچه 
هیچ تصاویری از آثار عملیات صهیونیست‌ها 
منتشر نشد، اما رسانه‌های عبری زبان به نقل 
از مقامات صهیونیستی مدعی شدند سامانه‌های 
پدافندی ایران از جمله سوم خرداد، به‌طور کامل 
منهدم شدند و در نتیجه آسمان ایران در ضعف 
ناشی از نبود سامانه‌های پدافندی به‌سر می‌برد. 
این مقامات صهیونیستی مدعی بودند همین 
موضوع تهران را در مقابل حمله احتمالی رژیم 
صهیونیستی بی‌دفاع کرده است. ادعایی که 
تاکنون مطرح بوده و حتی بر‌اساس همین مدعا، 

رسانه‌های غربی و صهیونیستی از مناسب بودن 
شرایط برای حمله اسرائیل به مراکز هسته‌ای 

کشورمان صحبت کردند.
باتوجه به این موضوع، به‌نظر می‌رسد بخش 
پدافندی رزمایش اقتدار »پیامبر اعظم)ص(19« 
فراتر از نمایش و آزمایش سامانه‌های دفاعی در 
کنار قدرت تهاجمی، به‌دنبال مخابره پیام تقویت 
و آمادگی بیش از پیش سامانه‌های پدافندی 

کشورمان به سرزمین‌های اشغالی است. 
در تشریح این پیام بود که سردار نائینی سخنگوی 
سپاه پاسداران در نشست خبری اخیر خود گفت: 
»رژیم صهیونیستی پس از تعرض به ایران در 
پنجم آبان مدعی شد ایران فاقد سپر دفاعی و 
زنجیره تولید موشک شد، اما ایران تاکنون یک 
روز در تولید موشک متوقف نشده و سامانه‌های 
پدافند کشور هم کاماً زنده و در بسیاری موارد 

ارتقا یافته‌اند.«

دفاعی

 تقدیم استوارنامه سفرای 10 کشور 
به پزشکیان

روز گذشته سفرای جدید کشورهای ایرلند، بریتانیا، 
هلند، کنیا، موریتانی، ترکمنستان، ارمنستان، 
کوبا، کویت و سیرالئون با حضور در نهاد ریاست 
جمهوری در پاستور، ‌به طور جداگانه استوارنامه‌های 
خود را تسلیم رئیس‌جمهوری کردند. بررسی 
روابط دوجانبه ایران با این کشورها از محورهای 

گفت‌و‌گوی مسعود پزشکیان با این سفرا بود.
  

 تأکید عارف بر حفظ حقوق شهروندان 
و حریم خصوصی

معاون اول رئیس‌جمهوری روز گذشته در دیدار 
با فرماندهی کل انتظامی و معاونان او که در 
فضایی صمیمی انجام شد، از زحمات خالصانه 
نیروی انتظامی کشور قدردانی و اعام کرد دولت 
برای حمایت از زیرساخت‌های مهم برای توسعه 
همه جانبه نیروی انتظامی آمادگی کامل دارد. 
محمدرضا عارف با اشاره به مأموریت‌های متنوع 
نیروی انتظامی، بر لزوم حفظ حقوق شهروندان و 
امنیت حریم خصوصی و تعامل مناسب بین نیروی 
انتظامی و مردم همراه با حفظ حرمت و کرامت 
شهروندان و نیز اقتدار همراه با محبوبیت نیروی 

انتظامی نیز تأکید کرد. 
سردار احمد رضا رادان فرماندهی کل فراجا، حمایت 
دولت از برنامه‌های تحولی نیروی انتظامی را 
خواستار شد که مقرر شد در این باره کارگروهی 

در نهاد ریاست جمهوری تشکیل شود.
  

رئیس جمهوری به چابهار و زابل می‌رود
مدیرکل روابط عمومی دفتر رئیس‌جمهوری از سفر 
دو روزه رئیس جمهوری به شهرستان‌های چابهار 
و زابل خبر داد و گفت که پنجشنبه)فردا( چابهار 

اولین مقصد این سفر خواهد بود. 
به گزارش ایسنا، حبیب‌الله عباسی دیدار عمومی 
با مردم جنوب استان سیستان و بلوچستان در 
چابهار، برگزاری نشست نهضت مدرسه‌سازی و 
برگزاری جلسه بررسی فرصت‌های سرمایه‌گذاری 
منطقه آزاد چابهار را از برنامه‌های مسعود پزشکیان 

در این سفر عنوان کرد. 
پزشکیان حدود یک ماه پیش به این استان سفر 
کرده بود که بنا به دلایل امنیتی، این سفر یک 
روزه بود. اکنون این خلأ در سفر پیش رو جبران 

خواهد شد.

فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت و زهرا 
بهروزآذر معاون زنان و امور خانواده 
رئیس جمهور، روز گذشته در مراسم 
هواپیمای  سانحه  سالگرد  پنجمین 
اوکراینی حضور یافتند. به گزارش ایسنا، 
این مراسم با حضور خانواده این شهیدان 
در امامزاده صالح)ع( تهران برگزار شد.

ـــرش بـ

حضور دو عضو دولت در مراسم سالگرد سانحه هواپیمای اوکراینی


